АДМИНИСТРАЦИЯ

УВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 УПРАВЛЕНИЕ ПО СОЦИАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ

ПРИКАЗ

  02.09.2021                                        с. Уват                                               №099/1

Об утверждении Концепции развития системы
самоопределения и профессиональной ориентации обучающихся общего образования

Уватского муниципального района на 2021 — 2025 гг .

С целью исполнения п. 6 а перечня поручений Президента Российской

Федерации от 25.08.2021 №Пр-1808ГС, сформированного по итогам

заседания Президиума Государственного Совета Российской Федерации, и по

результатам оценки региональных управленческих механизмов в сфере

образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Концепцию развития системы самоопределения и

профессиональной ориентации обучающихся общего образования

Уватского муниципального района на 2021 — 2025 rr. в новой редакции,

согласно приложению 1.

2. Утвердить План мероприятий по реализации в Тюменской области п.6а

перечня поручений Президента Российской Федерации, сформированного

по итогам заседания Президиума Государственного Совета Российской

Федерации от 25.08.2021г. (далее - План мероприятий), согласно

приложению 2.

3. Руководителям структурных подразделений Департамента образования и

науки Тюменской области обеспечить исполнение Плана мероприятий в

части своей компетенции.

4. Руководителям образовательных организаций Уватского муниципального

района принять меры для организации работы:

4.1. по исполнению п.6 а перечня поручений Президента Российской

Федерации от 25.08.2021 №Пр-1808ГС на муниципальном уровне.

4.2. по принятию муниципальных мер в рамках реализации Концепции развития
системы самоопределения и профессиональной ориентации обучающихся
общего профессионального образования Уватского муниципального района
на 2021 — 2025 гг.;

4.3 по обеспечению сетевого взаимодействия организаций общего образования с

организациями дополнительного образования в сфере образования,
молодежной политики, профессиональными образовательными
организациями.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника                                                                                    ИИИИИИИИИИИА.П. Тельнов
управления